
Uživatelský manuál 
 

1 
 

 
 
 

11. 9. 2024 

Správa autorských účtů ORCID prostřednictvím důvěryhodné 
osoby 

Důvěryhodná osoba (pověřená osoba z pracoviště AV ČR, zpracovatel, knihovník) 
může získat práva na správu účtů ORCID autorů. Podmínkou je, aby měla svůj 
účet ORCID a udělené povolení od autorů (viz manuál Nastavení důvěryhodné 
osoby v účtu ORCID autora). 

Důvěryhodná osoba má práva: 
- na správu afiliací,  
- na manuální přidávání publikací, 
- na propojení ORCID autora s databázemi, 
- na přidávání informací o financování, 
- na změnu informací v profilu. 

Důvěryhodná osoba nemá práva: 
- na úpravu e-mailových adres, 
- na resetování hesla, 
- na smazání autorova profilu, 
- na úkony, které vyžadují přístup k autorovo e-mailu. 
 

Přidání afiliace pracoviště AV ČR do účtu ORCID autora 

Afiliaci pracoviště AV ČR je možné přidat autorům hromadně (spravuje KNAV 
nebo manuálně. 

1. Pro hromadné vkládání afiliací pracovišť AV ČR bude možné využít nástroj 
Affiliation manager, který spravuje KNAV. Afiliace se přidává na základě 
výstupu z ASEP, který zpracovatel po kontrole zašle do KNAV. Takto 
vložená afiliace má jako Zdroj informace uvedeno Czech Academy of 
Sciences. 
 

 
 
 
 

Afiliace pracoviště  
podle ROR 

Zdroj informace - důvěryhodná instituce, vkládá KNAV 

https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/orcid/ORCID_nastaveni_duveryhodne_osoby.pdf
https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/orcid/ORCID_nastaveni_duveryhodne_osoby.pdf


Uživatelský manuál 
 

2 
 

 
 
 

Pokud má důvěryhodná osoba zájem o hromadné vkládání afiliací do 
profilů autorů, je třeba kontaktovat KNAV.  
 

2. Manuální přidání afiliace  
Po volbě Přidat se zadá název pracoviště AV ČR (varianta názvu podle 
přílohy Pokynu Akademické rady AV ČR č. 2 o uvádění afiliací u výsledků 
výzkumu, vývoje a inovací z roku 2020). 
 

 

Některá pracoviště zde mohou mít vícero variant afiliací, je třeba vybrat  
správnou variantu. Musí být navázaná na identifikátor ROR. 

 

 

 

 

 

Zdroj informace 

https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/identifikatory/priloha-pokynu-2_2020.xlsx


Uživatelský manuál 
 

3 
 

 
 
 

Přidávání publikací a propojení ORCID autora s databázemi 
Publikace je možné autorovi přidat: 

- manuálně, 
- importem ve formátu Bibtex (návod na stránkách Podpory ASEP), 
- propojením ORCID autora s databázemi. 

 

Propojení ORCID autora s databázemi 
Po vyhledání autora a udělení povolení se budou automaticky sklízet publikace 
autora do jeho účtu (je nutné, aby autor ve svých publikacích uváděl ORCID). 
Propojení doporučujeme provést v každém případě. 

Návody na stránkách KNAV: 
Propojení autora s ResearcherID (WOS) 
Propojení ORCID autora se Scopus 
Propojení ORCID autora s Crossref 

 

Přidávání projektů do účtu ORCID autora 

Je možné autorovi uvést financování a to buď ručně nebo použitím nástroje 
DimensionsWizard (Hledat & odkazovat). V DimensionsWizard jsou zahrnuty  
i projekty CEP. 
 

 

 

 
Zadá se jméno autora nebo lze vyhledávat podle názvu projektu. 

https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/orcid/export_kosik_bibtex.pdf
https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/identifikatory/publons/#ORCID
https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/orcid/orcid_scopus.pdf
https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/orcid/orcid_crossref.pdf


Uživatelský manuál 
 

4 
 

 
 
 

 

URL v záznamu vloženého projektu odkazuje do databáze Dimensions, kde je  
i odkaz do CEP.  
Přímo z ORCID se lze prokliknout do CEP přes číslo projektu. 

 

 
 
Financování - Zobrazit více podrobností – zde se zobrazuje identifikátor 
poskytovatele (Crossref), objem financování, název projektu a popis.       

 



Uživatelský manuál 
 

5 
 

 
 
 

 

 

Návody na stránkách ORCID:  
Přidání důvěryhodné osoby do účtu ORCID  
Delegování kontroly na důvěryhodnou osobu 
Přidání financování do účtu ORCID 
Změna/přidání informací do účtu ORCID 

https://support.orcid.org/hc/en-us/articles/360006973613-Add-a-trusted-individual-to-your-account
https://support.orcid.org/hc/articles/360006894914
https://support.orcid.org/hc/en-us/articles/360006897214-Add-funding-information-to-your-ORCID-record
https://support.orcid.org/hc/en-us/articles/360006973673-Add-identifying-biographical-information-to-your-ORCID-record

